

Abarca de la fecha "x" a la fecha "y"

Reporte de Cobranza - Bursatilización de Contratos de Arrendamiento de Cinco Centros Comerciales

Fideicomitentes: AV Promotora, S.A. de C.V.; Desarrolladora Jarachinas, S.A. de C.V.; Desarrolladora Inmobiliaria Las Torres, S.A. de C.V.; Desarrolladora Rio Tijuana, S.A. de C.V.; Promotora Inmobiliaria San Luis, S.A. de C.V.; Desarrolladora de Espacios Comerciales, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Apodaca, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Juárez S.A. de C.V.

Clave de Cotización	Fiduciario Emisor	Fideicomiso al que Pertenece	Rep Común	Fecha de Emisión	Monto de la Emisión	Fecha de Vencimiento	Tasa de Interés
ACOSTCB 15	INVEX	2284	MONEX	26/feb/15	\$ 3,000,000,000	15/feb/35	8.00%

Los Periodos de Cobranza, inician e incluyen el primer día de cada mes calendario y terminan e incluyen el último día de dicho mes

Periodo de Cobranza

39
may-18

Días Efectivamente Transcurridos

Sobre el Valor de los Inmuebles

AVP - Centro Comercial Sendero	\$ 627,100,000
DJ - Centro Comercial Plaza Periférico	\$ 505,800,000
DIT - Centro Comercial Las Torres	\$ 756,800,000
DRT - Centro Comercial Rio Tijuana (Ixtapaluca)	\$ 781,700,000
PISL - Centro Comercial Sendero San Luis	\$ 854,000,000
DEC - Centro Comercial Toluca	\$ 1,002,200,000
ECApO - Centro Comercial Apodaca	\$ 717,500,000
ECJ - Centro Comercial Juárez	\$ 572,400,000
Total Valor Avaluo	\$ 5,817,500,000

Sobre la Ocupación

AVP - Centro Comercial Sendero

Área Total de Venta m2	15,478.14
Área Desocupada m2	115.71
Área Total Rentada m2	15,362.43
Ocupación Total - Centro Comercial Sendero	99.25%

DJ - Centro Comercial Plaza Periférico

Área Total de Venta m2	13,961.86
Área Desocupada m2	326.79
Área Total Rentada m2	13,635.07
Ocupación Total - Centro Comercial Plaza Periférico	97.66%

DIT - Centro Comercial Las Torres

Área Total de Venta m2	19,082.62
Área Desocupada m2	21.63
Área Total Rentada m2	19,060.99
Ocupación Total - Centro Comercial Las Torres	99.89%

DRT - Centro Comercial Rio Tijuana (Ixtapaluca)

Área Total de Venta m2	18,702.24
Área Desocupada m2	241.64
Área Total Rentada m2	18,460.60
Ocupación Total - Centro Comercial Rio Tijuana	98.71%

PISL - Centro Comercial Sendero San Luis

Área Total de Venta m2	17,773.18
Área Desocupada m2	103.32
Área Total Rentada m2	17,669.86
Ocupación Total - Centro Comercial San Luis	99.42%

DEC - Centro Comercial Toluca

Área Total de Venta m2	20,194.54
Área Desocupada m2	181.03
Área Total Rentada m2	20,013.51
Ocupación Total - Centro Comercial Toluca	99.10%

ECApO - Centro Comercial Apodaca

Área Total de Venta m2	26,354.99
Área Desocupada m2	472.29
Área Total Rentada m2	25,882.70
Ocupación Total - Centro Comercial Apodaca	98.21%

ECJ - Centro Comercial Juárez

Área Total de Venta m2	20,975.34
Área Desocupada m2	1,621.62
Área Total Rentada m2	19,353.72
Ocupación Total - Centro Comercial Juárez	92.27%

Ocupación Total

97.98%

Sobre la Cobranza

AVP - Centro Comercial Sendero

5,767,562.31

Renta Base Contratada sin IVA	4,131,941.39
Cobranza Total sin IVA	4,972,036.47
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	4,117,292.68
Cobranza Renta Variable	353,106.02
Cobranza de Guantes	412,068.97
Cobranza de Áreas Comunes	-
Cobranza de cartera vencida	89,568.80
Cobranza de rentas Adelantadas	-
Otros Ingresos	-
IVA Cobranza Total	795,525.84

DJ - Centro Comercial Plaza Periférico

4,167,781.46

Renta Base Contratada sin IVA	3,168,372.24
Cobranza Total sin IVA	3,592,915.05
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	2,886,737.53
Cobranza Renta Variable	283,196.88
Cobranza de Guantes	-
Cobranza de Áreas Comunes	-
Cobranza de cartera vencida	418,241.27
Cobranza de rentas Adelantadas	4,739.38
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	574,866.41

DIT - Centro Comercial Las Torres

6,763,877.85

	39
Periodo de Cobranza	may-18
Dias Efectivamente Transcurridos	
Renta Base Contratada sin IVA	5,136,246.48
Cobranza Total sin IVA	5,830,929.18
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	4,619,681.35
Cobranza Renta Variable	350,214.42
Cobranza de Guantes	350,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	-
Cobranza de cartera vencida	511,033.41
Cobranza de rentas Adelantadas	-
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	932,948.67
DRT - Centro Comercial Rio Tijuana (Ixtapaluca)	
	6,677,679.03
Renta Base Contratada sin IVA	4,735,173.50
Cobranza Total sin IVA	5,756,619.85
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	4,624,875.44
Cobranza Renta Variable	903,217.01
Cobranza de Guantes	-
Cobranza de Áreas Comunes	-
Cobranza de cartera vencida	1,866.26
Cobranza de rentas Adelantadas	226,661.15
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	921,059.18
PISL - Centro Comercial Sendero San Luis	
	7,191,964.70
Renta Base Contratada sin IVA	5,540,746.71
Cobranza Total sin IVA	6,199,969.57
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	5,307,776.94
Cobranza Renta Variable	272,229.21
Cobranza de Guantes	306,896.55
Cobranza de Áreas Comunes	-
Cobranza de cartera vencida	213,999.97
Cobranza de rentas Adelantadas	99,066.90
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	991,995.13
DEC - Centro Comercial Toluca	
	9,096,488.68
Renta Base Contratada sin IVA	6,812,791.50
Cobranza Total sin IVA	7,841,800.59
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	6,476,812.67
Cobranza Renta Variable	463,623.76
Cobranza de Guantes	680,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	-
Cobranza de cartera vencida	123,640.02
Cobranza de rentas Adelantadas	97,724.14
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	1,254,688.09
ECÁpo - Centro Comercial Apodaca	
	7,200,256.40
Renta Base Contratada sin IVA	5,820,924.19
Cobranza Total sin IVA	6,207,117.59
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	5,387,074.41
Cobranza Renta Variable	484,582.13
Cobranza de Guantes	-
Cobranza de Áreas Comunes	-
Cobranza de cartera vencida	293,940.34
Cobranza de rentas Adelantadas	41,520.71
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	993,138.81
EC.J - Centro Comercial Juárez	
	4,760,586.65
Renta Base Contratada sin IVA	3,452,679.81
Cobranza Total sin IVA	4,103,954.01
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	3,253,974.86
Cobranza Renta Variable	323,220.20
Cobranza de Guantes	-
Cobranza de Áreas Comunes	-
Cobranza de cartera vencida	522,448.60
Cobranza de rentas Adelantadas	4,310.34
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	656,632.64
Flujo Cobranza TOTAL sin IVA Terceros	
	44,505,342.31
IVA Total	
	7,120,854.77
Reembolso de IVA	
Sendero	795,525.84
Periférico	574,866.41
Las Torres	932,948.67
Ixtapaluca	921,059.18
San Luis	991,995.13
Toluca	1,254,688.09
Apodaca	993,138.81
Juárez	656,632.64
TOTAL IVA	7,120,854.77

Fideicomitentes: AV Promotora, S.A. de C.V.; Desarrolladora Jarachinas, S.A. de C.V.; Desarrolladora Inmobiliaria Las Torres, S.A. de C.V.; Desarrolladora Rio Tijuana, S.A. de C.V.; Promotora Inmobiliaria San Luis, S.A. de C.V.; Desarrolladora de Espacios Comerciales, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Apodaca, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Juárez S.A. de C.V.

Clave de Cotización	3,887,377.19	Fideicomiso al que Pertenece	Rep Común	Fecha de Emisión	Monto de la Emisión	Fecha de Vencimiento	Tasa de Interés
ACOSTCB 15	INVEX	2284	MONEX	26/feb/15	\$ 3,000,000,000	15/feb/35	8.00%

Periodo 39
 Mes 15/jun/18

Días Efectivamente Transcurridos 31

Sobre los Certificados Bursátiles

Saldo inicial Objetivo al inicio del periodo 2,897,725,275.19
 Monto de Amortización Objetivo 4,849,465.35
 Saldo insoluto Objetivo al final del periodo 2,892,875,809.84
 Amortizaciones Objetivo Pendientes -

Saldo inicial Real al inicio del periodo 2,897,725,275.18
 Amortización Real 4,849,465.35
 Saldo insoluto Real al final del periodo 2,892,875,809.83

Saldo inicial de la cuenta general proveniente de recursos de la colocación -
 Total saldo de recursos provenientes de la colocación -

Sobre la Cobranza

AVP - Centro Comercial Sendero 4,972,036.47
 IVA 795,525.84
DJ - Centro Comercial Plaza Periférico 3,592,915.05
 IVA 574,866.41
DIT - Centro Comercial Las Torres 5,830,929.18
 IVA 932,948.67
DRT - Centro Comercial Rio Tijuana (Ixtapaluca) 5,756,619.85
 IVA 921,059.18
PISL - Centro Comercial Sendero San Luis 6,199,969.57
 IVA 991,995.13
DEC - Centro Comercial Toluca 7,841,800.59
 IVA 1,254,688.09
ECApo - Centro Comercial Apodaca 6,207,117.59
 IVA 993,138.81
ECJ - Centro Comercial Juárez 4,103,954.01
 IVA 656,632.64
Flujo Cobranza TOTAL sin IVA **44,505,342.31**
 IVA de Cobranza **7,120,854.77**
Flujo Cobranza TOTAL con IVA **51,626,197.08**

Comisiones bancarias **\$8,282.40**

Sobre la Reserva de Predial

Monto Mensual a Reservar 420,149.39

Sobre la Reserva de Gastos mensuales

Monto Mensual a Reservar s/IVA 300,000.00
 IVA del Monto para reservar 258,620.69
41,379.31

Sobre el Terreno de ECApo Sendero Apodaca

Arrendamiento MAGA \$1,270,157.88
 IVA de arrendamiento de MAGA \$1,094,963.69
175,194.190

Sobre los Gastos Mensuales sin IVA (flujo sale de la reserva de gastos)

Pago de Derechos RNV
 Pago de Derechos BMV
 Administración Fiduciaria
 Representante Común
 Calificadoras
 Actualización de Avalúos
 Otros 5,226.00
Total de Gastos Mensuales sin IVA **5,226.00**
 IVA de Gastos Mensuales 836.16
Total de Gastos Mensuales con IVA **6,062.16**

Pago de interés 19,962,107.45

Sobre la Comisión al Promotor y Cobrador

Monto Mensual	3%	1,524,920.13
<u>Sobre Productos Financieros</u>		
Monto Mensual		679,942.47
<u>Sobre el Cálculo del DSCR</u>		
		509,084,981.64
NOI para el cálculo del DSCR		42,076,390.74
Monto de Amortización		4,849,465.35
Monto de Pago de Intereses		19,962,107.45
Nivel de DSCR		1.79
<u>Sobre la Reserva de Residuales</u>		
Residual después de Servicio Deuda (Amortización Real)		16,850,202.18
Residual retenido	1.4	0
Reserva de Residual Acumulado		0
<u>Sobre la Reserva de Cupón</u>		
Monto de la Reserva (3 meses)		57,857,516.20
Liberación de Reserva de cupón		96,989.30
<u>Sobre la Liberación de Remanentes</u>		
Monto Total a Liberar del Periodo		16,850,202.18
Monto Total a Liberar Proveniente Reserva		-
Total de Remanente		16,850,202.18
<u>Remanente a AVP (Sendero)</u>		
Cobranza neta de gastos		4,846,163.71
% Servicio de deuda	8.00%	1,984,925.82
Remanente		2,861,237.89
<u>Remanente a DJ (Periférico)</u>		
Cobranza neta de gastos		3,435,574.10
% Servicio de deuda	10.00%	2,481,157.28
Remanente		954,416.82
<u>Remanente a DIT (Las Torres)</u>		
Cobranza neta de gastos		5,610,651.86
% Servicio de deuda	14.00%	3,473,620.19
Remanente		2,137,031.66
<u>Remanente a DRT (Ixtapaluca)</u>		
Cobranza neta de gastos		5,504,874.34
% Servicio de deuda	16.00%	3,969,851.65
Remanente		1,535,022.69
<u>Remanente a PISL (San Luis)</u>		
Cobranza neta de gastos		5,963,958.15
% Servicio de deuda	15.00%	3,721,735.92
Remanente		2,242,222.23
<u>Remanente a DEC (Toluca)</u>		
Cobranza neta de gastos		7,495,650.51
% Servicio de deuda	22.00%	5,458,546.02
Remanente		2,037,104.49
<u>Remanente a ECApo (Apodaca)</u>		
Cobranza neta de gastos		4,779,618.76
% Servicio de deuda	10.00%	2,481,157.28
Remanente		2,298,461.48
<u>Remanente a ECJ (Juárez)</u>		
Cobranza neta de gastos		4,025,283.54
% Servicio de deuda	5.00%	1,240,578.64
Remanente		2,784,704.90
<u>Comisión 3% (c/ IVA)</u>		
	3%	
AVP (Sendero)		149,161.09
DJ (Periférico)		125,033.44
DIT (Las Torres)		202,916.34
DRT (Ixtapaluca)		200,330.37
PISL (San Luis)		215,758.94
DEC (Toluca)		272,894.66
ECApo (Apodaca)		216,007.69
ECJ (Juárez)		142,817.60
TOTAL COMISIÓN C/IVA		1,524,920.13